Campus da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37200000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1907 ou (35) 99137-0397

CNPJ: 07.905.127/0001-07

www.fundecc.org.br – fundecc@fundecc.org.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 08/2025

SELEÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ATUAÇÃO EM REGIME CELETISTA

O Setor de Gestão de Pessoas da Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural (FUNDECC),

retifica o item 2.1.1. do edital do processo seletivo simplificado n° 08/2025.

Onde lê-se: “O(A) candidato(a) deverá ter Curso de Graduação completo em Ciência da Computação

em nível de tecnólogo com diploma/certificado devidamente registrado no MEC.”

Leia-se: “O(A) candidato(a) deverá ter Curso de Graduação completo em Ciência da Computação

ou aréas correlatas com diploma/certificado devidamente registrado no MEC."

Segue, abaixo, o cronograma atualizado referente às próximas etapas do processo seletivo.

As demais clausulas do edital permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

Lavras, 06 de maio de 2025.

Ana Carolina dos Santos
Coordenadora Gestão de Pessoas - Fundecc

Até 11/05/2025 Período de inscrição

12/05/2025 Publicação da relação dos candidatos inscritos

14/05/2025 ao 12h00 Prazo para interposição de recurso da relação de inscrições deferidas

15/05/2025
Publicação parcial do resultado dos candidatos classificados na análise

curricular, disponível em:  https://fundecc.org.br/processos-seletivos-

celetistas/

16/05/2025 até 12:00 Prazo para interposição de recurso da análise curricular.

16/05/2025
Envio de e-mail para os candidatos com informações da entrevista contendo

o horário e link de acesso.

19/05/2025 Período de realização das entrevistas.

Até 21/05/2025
Divulgação do resultado final e homologação do processo seletivo,

 disponível em:  https://fundecc.org.br/processos-seletivos-celetistas/

http://www.fundecc.org.br/

		2025-05-06T13:40:04-0300